ПРОТОКОЛ № 1
Внеочередного общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме,

расположенном по адресу: г. Ульяновск, ул. Гагарина, д. 16
г. Ульяновск

                   «28» января 2014 г.

Форма проведения собрания – очное голосование.

Общая площадь дома 3388,8 м ²;
Площадь помещений, находящихся в собственности 2423,3 м²;
Площадь помещений, находящихся в муниципальной собственности 0 м²;
Площадь нежилых помещений, находящихся в аренде 0 м²;
Площадь нежилых помещений, находящихся в собственности 965,5 м²;
В голосовании приняли участие 28 собственников помещений, имеющих на праве собственности 1950 м², что составляет 57,55 % голосов от общего числа голосов собственников (реестр собственников – Приложение № 1).
Общее собрание правомочно принимать решения по вопросам повестки дня, кворум имеется.
Общее собрание созвано по инициативе собственника квартиры № 9 дома № 16 по                                  ул. Гагарина Абдрашитовой Альфии Хабировны.
Повестка дня.
1. Выбор председателя и секретаря собрания;

2. Избрание счётной комиссии;

3. Расторжение договора управления с управляющей компанией ООО «КапиталЪ - Сервис»;

4. Выбор способа управления многоквартирным домом:

- непосредственное управление;

- управляющая компания;

- товарищество собственников жилья;

5. Выбор управляющей компании ООО «Созвездие»;

6. Утверждение договора управления многоквартирным домом с ООО «Созвездие»;

7. Утверждение тарифа на «содержание и текущий ремонт общего имущества» на 2014 год;
8. Утверждение порядка оформления и места хранения протокола общего собрания собственников.

Итоги голосования.
1. Выбор председателя и секретаря собрания.
Предложено избрать председателем собрания Абдрашитову Альфию Хабировну (кв. 9)
Предложено избрать секретарем собрания Рыкер Фаину Борисовну (кв. 14)
Голосовали: «За» 1950 м², что составляет 100 % голосов;

«Против» 0 м², что составляет 0 % голосов;

«Воздержались» 0 м², что составляет 0 % голосов.
Решили:
избрать председателем собрания Абдрашитову Альфию Хабировну  (кв. 9)

секретарем собрания Рыкер Фаину Борисовну  (кв. 14)

2. Избрание счетной комиссии.
Предложено:  избрать в счетную комиссию следующих лиц:
1. Абдрашитову Альфию Хабировну (кв. 9);

2. Рыкер Фаину Борисовну  (кв. 14);
Голосовали: «За» 1950 м², что составляет 100 % голосов;

«Против» 0 м², что составляет 0 % голосов;

«Воздержались» 0 м², что составляет 0 % голосов.
Решили:
избрать счетную комиссию в составе:
1. Абдрашитову Альфию Хабировну (кв. 9);
2. Рыкер Фаину Борисовну  (кв.14);

3. Расторжение договора управления с управляющей компанией ООО «КапиталЪ - Сервис».
Предложено: расторгнуть договор управления с управляющей компанией ООО «КапиталЪ - Сервис».
Голосовали: «За» 1950 м², что составляет 100 % голосов;

«Против» 0 м², что составляет 0 % голосов;

«Воздержались» 0 м², что составляет 0 % голосов.
Решили:
расторгнуть договор управления с управляющей компанией ООО «КапиталЪ - Сервис».
4. Выбор способа управления многоквартирным домом:

- непосредственное управление;

- управляющая компания;

- товарищество собственников жилья.
Предложено: выбрать способ управления многоквартирным домом:
- управляющая компания.
Голосовали: «За» 1950 м², что составляет 100 % голосов;

«Против» 0 м², что составляет 0 % голосов;

«Воздержались» 0 м², что составляет 0 % голосов.
Решили:
выбрать способ управления многоквартирным домом:

- управляющая компания.
5. Выбор управляющей компании ООО «Созвездие».
Предложено: выбрать управляющую компанию ООО «Созвездие».
Голосовали: «За» 1950 м², что составляет 100 % голосов;

«Против» 0 м², что составляет 0 % голосов;

«Воздержались» 0 м², что составляет 0 % голосов.
Решили:
выбрать управляющую компанию ООО «Созвездие».

6. Утверждение договора управления многоквартирным домом с ООО «Созвездие».

Предложено: утвердить договор управления многоквартирным домом с ООО «Созвездие».
Голосовали: «За» 1950 м², что составляет 100 % голосов;

«Против» 0 м², что составляет 0 % голосов;

«Воздержались» 0 м², что составляет 0 % голосов.
Решили:
утвердить договор управления многоквартирным домом с ООО «Созвездие».

7. Утверждение тарифа на «содержание и текущий ремонт общего имущества» на 2014 год.

Предложено: утвердить тариф на «содержание и текущий ремонт общего имущества» на 2014 год.

Голосовали: «За» 1950 м², что составляет 100 % голосов;

«Против» 0 м², что составляет 0 % голосов;

«Воздержались» 0 м², что составляет 0 % голосов.
Решили:
утвердить тариф на «содержание и текущий ремонт общего имущества» на 2014 год в размере 17 руб. 57 коп.
8. Утверждение порядка оформления и места хранения протокола общего собрания собственников.
Предложено утвердить следующий порядок оформления протокола общего собрания:
подписание протокола председателем собрания, секретарем собрания.
Предложено место хранения протокола общего собрания:
1-й экземпляр в ООО «Созвездие», 2-й экземпляр - у председателя собрания.
Голосовали: «За» 1950 м², что составляет 100 % голосов;

«Против» 0 м², что составляет 0 % голосов;

«Воздержались» 0 м², что составляет 0 % голосов.
Решили:
Утвердить подписание протокола председателем собрания, секретарем собрания.

Место хранения протокола: 1-й экземпляр в ООО «Созвездие», 2-й экземпляр - у председателя собрания.
Протокол № 1 от «28» января 2014 г. общего собрания собственников помещений многоквартирного дома № 16 по ул. Гагарина составлен на  3-х листах в 2 экземплярах.
Неотъемлемой частью Протокола общего собрания собственников помещений многоквартирного дома № 16 по ул. Гагарина г. Ульяновска необходимо считать Перечень работ и услуг, условия их оказания, необходимый размер финансирования по содержанию и текущему ремонту общего имущества многоквартирного дома на 2014 год.
Председатель собрания:
________________/_________________

                  ( подпись)                         (Ф.И.О.)
Секретарь собрания:
________________/_________________

( подпись)                         (Ф.И.О.)